16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33872 Terça-feira, 14 DE MAIO DE 2019

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2016-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 3º
CONTRATO: 03/2016 – CCG/PA
OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato nº. 03/2016, por mais 06
(seis) meses.
FUNDAMENTO: art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 03/05/2019.
VIGÊNCIA: 06/05/2019 a 05/11/2019.
VALOR: R$ 113.755,07 (cento e treze mil setecentos e cinqüenta e cinco
reais e sete centavos).
EXERCÍCIO: 2019.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105;
Função:04
Sub-Função:122
Programa:1297
Projeto/Atividade: 8314
Fonte: 0101;
Natureza da Despesa: 339039;
CONTRATADA: DONNA J EVENTOS EIRELI ME. CNPJ Nº 13.850.932/0001-75.
ENDEREÇO: Travessa Dom Romualdo Coelho nº 1, Bairro Umarizal, CEP
66.055-190, BELÉM/PA.
ORDENADOR
Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 433034

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA  Nº 019/2017-NAC, Belém PA, 13 de maio de 2019
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental
de 08 de janeiro de 2019 e publicado no DOE 33.776 de 09 de janeiro
de 2019;
RESOLVE:
Designar o servidor ZACARIAS RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº
3336573, Agente Administrativo, para exercer a função de Agente de De-
senvolvimento e Capacitação- ADC e o servidor FABRÍCIO PINTO DE BAR-
ROS, Secretário de Diretoria, Matrícula 5947176, como Suplente, deste
Núcleo de Articulação e Cidadania- NAC, junto à Escola de Governança
Pública do Estado do Pará- EGPA.
TORNAR SEM EFEITO a portaria n º 051/2017 de 05/07/2017, publicada
no DOE nº 33.410 de 06/07/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
JULIANA MÁRCIA BARROSO
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA
Diretora Geral

Protocolo: 432946

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 196/2019 – CMG, 13 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 296/2019 - CMG, datado de 08/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao poli-
cial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de
ALENQUER E CURUÁ/PA, com o intuito de desempenhar funções adminis-
trativas ligadas ao Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2° SGT PM R/R RG 19611 KÁTIA DO SOCORRO

MORAIS DE LIMA OLIVEIRA 53889370/1 328.754.282-68 10/05 a
15/05/2019

5,5 (com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 433057

PORTARIA Nº 195/2019 – CMG, 13 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 297/2019 - CMG, datado de 08/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial
militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de SÃO
JOÃO DE PIRABAS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 31133 JOSIAS ALVES FILHO 5887445/1 683.986.032-91 08/05 a
09/05/2019

1,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 433013
PORTARIA Nº 198/2019 – CMG, 13 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 295/2019 - CMG, datado de 08/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial
militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de SÃO
JOÃO DE PIRABAS/PA, com o intuito de desempenhar funções administra-
tivas ligadas ao Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

SUB TEN PM R/R RG 13099 HUMBERTO DIAS DA
SILVA 50193460/1 223.639.712-72 08/05 a

09/05/2019
1,5 (Com-

pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 433066
PORTARIA Nº 197/2019 – CMG, 13 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 294/2019 - CMG, datado de 08/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de
ALENQUER E CURUÁ/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2° TEN QOPM RG 39203 VICTOR LINCOLN DA CUNHA
BARROS 4220541-1 827.449.202-15

10/05 a
15/05/2019

5,5 (Com-
pletas)2° SGT PM RG 20775 MANOEL JACINALDO ALVES

COTA 5420105/1 429.740.972-00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 433016

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 317/2019-PGE.G., de 13 de maio de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 13.05.2019, o
gozo de férias da servidora Michelly Gaia Ranieiri, id. Funcional 5904621/1,
concedida pela PORTARIA Nº 141/2019-PGE.G., de 28.02.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 433157